

FODBOLD



Afdelingens administration.

Det ordinære medlemsmøde afholdtes 26. februar.

Formanden, næstformanden og kassereren modtog genvalg.

Nyvalgt til udvalget blev Henning Laursen, tidl. st. 3 nu Århus, Gørup Merrild, st. 3, og Poul Harder, st. 9.

Som spilleudvalgsformand udpegedes Henning Laursen. Efter hans forflyttelse 1. juni konstitueredes Knud Rasmussen, rplt., i spilleudvalget, og Poul Harder overtog formandsposten i spilleudvalget, således at afdelingens ledelse pr. 31/12 1960 har følgende sammensætning:

C.obtj. Viggo de la Motte, 7. uk., formand,
obtj. Holger Jørgensen, st. 1, næstformand,
c.obtj. Otto Bornhøft, IV afd., kasserer,
pbtj. Gørup Merrild, st. 3, sekretær, og
pbtj. Poul Harder, st. 9, spilleudvalgsformand.

Spilleudvalg:

Poul Harder, Gørup Merrild og c.obtj. Knud Rasmussen, rplt.,

Festudvalg:

Næstformanden, kassereren og c.obtj. Ingeman Sørensen,
III afd.

Udvalgsmøder er afholdt 7/1, 19/3, 10/5 og 17/10.

Medlemmerne har på skift repræsenteret foreningen i de forskellige sammenslutninger under DBU.

Spilleudvalget er trådt sammen én gang ugentlig i sæsonen.

Ekstraordinært medlemsmøde afholdt 22/4 med instruktion, foredrag og film af DBUs landstræner, hr. Arne Sørensen.

Festudvalget kunne trods talrige opfordringer ikke byde på noget i 1960.

Af den grund er der ikke fundet passende lejlighed til at uddele årets præmier endnu.

Afdelingens administration kan ikke give anledning til bemærkninger udover måske, at der har været for få problemer. Morsomt om den idrætslige aktivitet var sådan, at den kunne give bryderier med udvidelse af rammerne, flere lærerkræfter, mere materiel, behov for tilskud til rejser i officielle turneringer o. lign.

Året var præget af samarbejde med DPIF i forberedelserne til NM i Stockholm, og det kan siges, at der blev opnået et pænt resultat, som imidlertid med stærkere indflydelse på holdsammensætningen i slutfasen havde givet et endnu bedre resultat.

Tjenestefrihedsproblemer og den uregelmæssige tjeneste i forbindelse med personale manglen volder mere og mere vanskelighed og har også i 1960 givet sig uheldige udslag. Spilleudvalget har i mangfoldige tilfælde været nødt til at trække på udvalgets assistance, men alligevel er nogle af de vigtigste turneringskampe tabt med uanstændige cifre, og til flere 2. holdskampe i turneringen har der ikke kunnet stilles fuldtalligt, medens atter andre er tabt uden kamp, fordi der ikke har kunnet mobiliseres de lovbevalde 8 mand.

Børge Larsen har vist sig som træner netop at være det fund, udvalget regnede med, og vi må prise os lykkelige, at han trods den skuffende tilslutning efter NM har stillet sig til rådighed også i 1961.

Idrætsudøvelsen:

Træningen er foregået indendørs en gang om ugen i Kastellet fra 6/1 til 1/3 og udendørs i Valby idrætspark tirsdage og torsdage kl. 16—18 fra 11/2 til 24/11.

Som anført har Børge Larsen ledet træningen.

Afdelingen har haft nogen tilgang af spillere, men tilgangen har ikke kunnet klare sig med afgang. Med Henning Laursen, Per Højgaards og Hans Erik Nielsens forflytninger tabtes betydelige kræfter, og 3—4 spillere af samme klasse holdt op på gr. af skader og andre mere uforklarlige årsager. Samtidig meldte 3 nyansatte div.spillere sig i civile klubber straks ved deres ansættelse.

61 forskellige medlemmer har deltaget i kamp og træning. En fremgang på 6.

79 har licens til KBU, hvilket er en fremgang på 4.

127 af årets 365 dage har afdelingen kaldt til træning eller kamp. Det har givet 1105 fremmøder eller 9 deltagere pr. mødedag og 18 fremmøder pr. deltager i gennemsnit.

Træneren har været til stede 124 gange. 88 gange i arbejdstøjet. Det er kun nogle få privat- og sekundakampe, at Børge ikke har holdt os i hånden (3). Ganske enestående.

Formanden var nærværende 115 gange. 77 som aktiv.

Af den egentlige spillerstab topper Gørup Merrild trods ferier i sæsonen og indkaldelse til militærtjeneste med 66 fremmøder. Jørgen Møller, st. 1, med 60, Poul Lund Jensen, st. 7, med 58 og Poul Harder med 52 følger nærmest.

Afdelingen har deltaget i i alt 50 *kamparrangementer*.

Deraf er 19 vundet 9 uafgjort og 22 tabt med 120 mål mod 129.

1. hold: 27 kampe 10 vundet 6 uafgjort 11 tabt med 63—62

2. hold: 14 kampe 5 vundet 1 uafgjort 8 tabt med 38—48

O. boys: 1 kamp 0 vundet 0 uafgjort 1 tabt med 1—2

DPIF : 8 kampe 4 vundet 2 uafgjort 2 tabt med 18—17.

Afdelingens og 1. holds topscorer er Brink Jacobsen, st. 5, med 14 mål.

Robert Nedergaard, st. 5, er 2. holds topscorer med 7 mål.

54 forskellige spillere har deltaget i kamp. Poul Harder har været med i flest med 34.

Til 1. holds turneringskampe er anvendt 34 forskellige spillere. Det er et antal dobbelt så stort ca. som det ideelle og siger noget om ustabiliteten.

Eneste interne arrangement blev indeturneringen i KB-hallen 11. og 18. januar med 14 deltagende hold. *Vinder blev st. 4* ved Dennis Jørgensen, Carl Gøtterup, Magnus Thede, Uhrbrand Christensen, Knud Larsen, Anker Vester og Svend Overgaard.

Den traditionelle stations five a side skulle have været gennemført i sept., men den fandt ingen tilslutning. Kun 3 stationer anmeldte hold. Siger noget om breddens interesse på stationerne. Det er ikke moderne at bruge sin krop — man kunne jo også falde og blive snavset.

I KBUs turnering er deltaget med 2 hold.

1. hold blev nr. 5 i A-række I, og 2. hold blev nr. 8 i B-række II.

I DBUs landspokalturnering blev afdelingen slået ud i første omgang af A-rækkens vinder, B 1950.

I VKBU-turneringen blev afdelingen slået ud i 1. omgang af BK Vigerslev efter omkamp.

I NM-året blev der kun lejlighed til 2 kampe udenbys af mere repræsentativ karakter. Det var hos vennerne i Skibby d. 13/8, hvor 1. hold vand med 5—1 og et old boys 2. hold vand 6—0. Når resultaterne nævnes, er det fordi afdelingen i de senere år ved besøg i Skibby, har stillet med ret svage hold og ikke kunnet vise så god fodbold som tidligere. Den slags ture er mærkeligt nok ikke længere den store attraktion for spillerne, og i år måtte afdelingen låne fremmede spillere for at møde med passende styrke.

I HIKs sommerpokalturnering tabte old boys 8/6 til ØB på Fælleden i 1. omgang.

1. hold blev ved *BK Stadions og Ekstrabladets jule five a side* i Gentofte 27/11 slået ud i 1. omgang af BK Heimdal.

Old boys blev ved *HIKs og Ekstrabladets jule five a side* på Gentofte stadion 4/12 slået ud af BK Stadion efter sejr over Skjold.

Afdelingen har ikke i 1960 fået lejlighed til at forsvare det i 1959 vundne danmarksmesterskab, fordi fodbold indtil videre er strøget af landsstævneprogrammet.

Men afdelingens bedste spillere har alligevel været engageret i DPIF-arrangementer. Det var i anledning af NM i Stockholm — og følgende kvalificerede sig til politilandsholdet: Jørgen Møller, Poul Harder, Gørup Merrild, Brink Jacobsen, Poul Lund Jensen og Frank Nielsen, Hans Erik Nielsen (nu Glostrup) og Jens Aage Vad, st. 9, var udtaget, men blev forhindret i deltagelse p. gr. af skader.

Af PI-medlemmer deltog desuden Knud Larsen, st. 4 og Fremad A, samt Leif Laursen og Carl Erik Olsen, st. 1 og AB.

Efter nederlag til Norge vandt landsholdet den mest meriterende sejr i mange år ved at slå Sverige med 1—0. Erik Brink Jacobsen scorede dette dejlige mål.

Jørgen Møller, Gørup Herrild, Poul Harder og Brink Jacobsen samt de 3 ovenfor nævnte debuterede og erhvervede DPIFs fodboldnål.

Afdelingens interne præmier.

Det er besluttet for året at tildele Gørup Merrild, st. 3, *Tørsleff-pokalen* for 2. år i træk og at tildele Jens Aage Vad, st. 9, *Fidusfadet*.

Flidspræmier er der ikke fundet anledning til at uddele.

Foreningens *æresnål i sølv* blev ved jubilæumsfesten 12/1 tildelt Knud Rasmussen, rplt., og Ingeman Sørensen, III afd. for deres fortjenester inden for politi-fodbolden.

Betragtningerne over den idrætslige status ligner andre års og er trivielle. Ingen forbedring af positionen i dansk fodbold. Ingen trøst i at hente i breddens udvikling — snarere tværtimod. Ingen rettelse på gammel slendrian med aftagende træningslyst efter større begivenheder trods ny spillerstab. Stadig skuffelser med nye medlemmer, som udi egen indbildning er verdensmestre, indtil de opdager, at det ikke er så nemt at dominere i københavnsk fodbold endda og bliver borte. Ganske få har den rigtige idrætsmands ydmyghed overfor opgaverne. Stadig med private anliggender som 1. prioritet i forholdet til idrættens naturlige krav. Stadig udebliver ser uden afbud og nægtelser af tjenstefrihed. Færre og færre og stadig for få politifolk dyrker idræt i det hele taget og fodbold i særdeleshed. Det er dog landets nationalidræt.

Flugten fra København med ringere og ringere erstatning er en kalamitet, afdelingen ikke er alene om at kæmpe imod, men så meget mere alvorlig er den.

Det er og var en stor sorg for afdelingsledelsen, at 3 nyansatte topspillere uden at prøve afdelingen meldte sig i civile klubber. Ganske vist divisions-klubber, men der er ingen tvivl om, at afdelingen i 1961 skulle have deltaget i mellemrækken og formentlig i 1962 i københavns-serien, hvis de havde været med. Det ville være blevet et 1. hold på én plads nær identisk med landsholdet i stærkeste opstilling. Hvem tør påstå, at politilandsholdet i den opstilling, det havde mod Sverige ved NM, ikke nærmer sig divisionsstyrke.

Ovenpå alt det trivielle er det en glæde at kunne nævne, at kammeratskabet på 1. hold er blevet godt. Børge Larsens gode indflydelse som træner og ikke mindst som menneske har sat sit præg på det mest iøjnefaldende her.